
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE TIROCINIO DI SPECIALIZZAZIONE 
ALLA DOTTORESSA FEDERICA BRUNO E AL DOTTOR FRANCESCO GAIA PRESSO 
LA SOC MEDICINA DEL P.O. DI VERBANIA DELL’A.S.L. V.C.O



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 826 del 22 Ottobre 2021 
si è proceduto all’approvazione dell’accordo per lo svolgimento di attività 
professionalizzante  per medici in formazione specialistica in Medicina Interna presso la 
struttura extra formativa dell’Università degli studi del Piemonte Orientale – sezione  di 
Vercelli - per l’utilizzo di struttura sanitarie per le esigenze didattico formative.

Evidenziato che la segreteria della scuola di Medicina dell’Università degli studio del 
Piemonte Orientale trasmetteva calendario per la  frequenza extra rete formativa degli 
specializzandi in medicina interna che frequenteranno la SOC Medicina del Presidio 
Ospedaliero di Verbania nel corso dell’anno 2023

Visto il parere favorevole del Direttore SOC Medicina P.O. di Verbania Dr. Di 
Stefano.

Rilevato che per il periodo 1 Agosto 2023 – 30 Settembre 2023 venivano individuati 
la D.ssa Federica BRUNO ed il Dr. Francesco GAIA.

Dato atto che ai sensi dell'art. 4 dell'accordo in atto i professionisti sopra indicati 
usufruiscono della copertura assicurativa dell’ASL VCO per i rischi professionali, per la 
responsabilità civile contro terzi e gli infortuni connessi all’attività assistenziale. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare la D.ssa Federica BRUNO ed il Dr. Francesco GAIA  iscritti alla scuola di 
specializzazione in Medicina presso l’Università degli studi del Piemonte Orientale – 
sezione di Vercelli -, ad effettuare, in adempimento alla normativa vigente ed alla 
deliberazione n. 826 del 22 ottobre 2021, tirocinio pratico presso la Struttura 
Complessa di Medicina -  P.O. di Verbania - dell’ASL VCO  con decorrenza dal 1 Agosto  
2023 al 30 Settembre 2023 in considerazione del parere favorevole espresso dal  
Direttore della SOC di Medicina.

2) di affidare al  Direttore SOC Medicina Dr. Di Stefano  la responsabilità della supervisione 
dell’attività di tirocinio ivi compreso la calendarizzazione dell’attività e  la gestione ed i 
relativi adempimenti dell’attività formativa di che trattasi ivi comprese le modalità di 
rilevazione presenze ritenute più opportune.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) di dare altresì atto che le tirocinanti sono vincolate al rispetto della disciplina legislativa 
vigente in materia di riservatezza, avendo particolare riguardo per il D. Lgs. 30 Giugno 
2003 n. 196  e s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali”. , in ordine alla 
cui vigilanza è responsabile il Dirigente Medico della U.O.A. destinataria.

4) Di significare che la D.ssa Federica BRUNO e il Dr. Francesco GAIA, al fine del tirocinio 
di che trattasi presso la SOC di Medicina – P.O. di Verbania -  dell’A.S.L. V.C.O. sono 
tenute a rispettare tutto quanto previsto dalla ASL V.C.O. in materia di salute e 
sicurezza dei lavoratori in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i., ivi 
compreso l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale; il Responsabile della SOC 
Medicina vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte del suddetto medico tirocinante.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-19T13:56:30+0000
	Orietta Ossola




